
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 4/2023 

ze zasedaní obecního zastupitelstva obce Dohalice 
datum a čas 11. 5. 2023, od 18:00 do 19:38 hodin 

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni Ing. Jolana Miškářová, Lucie Brandová, Jan Fuit, Ing, Martin Janák, 
František Petřík, Jana Tichá 

omluven Miroslav Vlačiha 

zapisovatel Lucie Brandová 

ověřovatelé Jana Tichá, Ing. Martin Janák 

hosté  

 

PROGRAM 
Starostka obce Ing. Jolana Miškářová přivítala všechny přítomné a zahájila zasedání obecního 
zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-4/2023 

Starostka seznámila přítomné s programem jednání VZ a požádala o jeho schválení. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
02-4/2023 

Zvolení zapisovatele – Lucie Brandová a ověřovatelů –Jana Tichá, Ing. Martin Janák. 
 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje zapisovatele L. Brandovou a ověřovatele Janu Tichou a Ing. 
Martina Janáka 

 
03-4/2023 

Kontrola usnesení z minulého zápisu 
Usnesení: Záměr obce na odprodej pozemku v Horních Dohalicích panu Rusovi-trvá 

 
04-4/2023 

Starostka seznámila zastupitele obce s žádostí organizace Český svaz včelařů o 
finanční příspěvek 10000,-Kč, 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 10000,- organizaci Český 
svaz včelařů. 

 
05-4/2023 

Starostka obce seznámila zastupitele obce s žádostí ZŠ Dohalice o finanční 
příspěvek na školu v přírodě pro děti s trvalým pobytem v obci Dohalice, tj. 9 žáků, 
celkový náklad na jednoho žáka 3790,-Kč, příspěvek obce 50 %, návrh příspěvku 
1895,-Kč, celková částka 17055,-Kč 
Výsledek hlasování: 6 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje ZŠ Dohalice finanční příspěvek na školu v přírodě pro děti s 
trvalým pobytem v obci Dohalice, tj. 9 žáků, celkový náklad na jednoho žáka 3790,-
Kč, příspěvek obce 50 %, návrh příspěvku 1895,-Kč, celková částka 17055,-Kč 

06-4/2023 Starostka seznámila zastupitele obce s žádostí Linky bezpečí, z. s. o finanční 
příspěvek 3000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 6 / 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje příspěvek 3000,- Kč Lince bezpečí, z .s. 

07-4/2023 Starostka předložila ke schválení delegáta Jana Fuita na valnou hromadu VAK HK, 
a.s. 
Výsledek hlasování: 6/ 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje delegování zastupitele obce pana Jana Fuita na valnou 
hromadu VAK HK, a.s. 

08-4/2023 Starostka předložila zastupitelům obce smlouvu se společností EKO-KOM, a.s.. 
Výsledek hlasování: 6/ 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje uzavření smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. 

09-4/2023 Starostka předložila zastupitelům obce smlouvu Správy železnic, s. o. o zřízení 
služebnosti č. E617-S-1665/2023 
Výsledek hlasování: 6/ 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje uzavření smlouvy se Správou železnic, s. o. o zřízení 
služebnosti č. E617-S-1665/2023. 

10-4/2023 Starostka informovala o zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022 auditem Krajského úřadu. Výsledek hospodaření je bez závad, nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 
2022. 

11-4/2023 Starostka předložila smlouvu č. PS2301424098 se společností Profesionálové, a.s. na 
zpracování žádosti o dotaci na akci Oprava místní komunikace od ZŠ ke hřbitovu, 
Dohalice. 
Výsledek hlasování: 6/ 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje uzavření smlouvy č. PS2301424098 se společností 
Profesionálové, a.s. na zpracování žádosti o dotaci na akci Oprava místní 
komunikace od ZŠ ke hřbitovu  
 

12-4/2023 Starostka předložila smlouvu č. PS2301424099 se společností Profesionálové, a.s. na 
zajištění dotačního managementu k dotaci na akci Oprava místní komunikace od ZŠ 
ke hřbitovu, Dohalice. 
Výsledek hlasování: 6/ 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje uzavření smlouvy č. PS2301424099 se společností 
Profesionálové, a.s. na zajištění dotačního managementu k dotaci na akci Oprava 
místní komunikace od ZŠ ke hřbitovu Dohalice. 

 

13-4/2023 
 

Starostka předložila dvě varianty modelace nové smlouvy o pojištění majetku obce. 
Rozdíl v modelacích je ve výši pojistných částek hlavních budov. 
Výsledek hlasování: 6/ 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje uzavření smlouvy o pojištění majetku obce na základě 
předložené modelace na vyšší pojistnou částku. 

 

14-4/2023 Starostka předložila ke schválení prodloužení platnosti Plánu rozvoje obce Dohalice, 
který tak bude platný do 31.12. 2025.  
Výsledek hlasování: 6/ 0 / 0 
Usnesení: OZ schvaluje prodloužení platnosti Plánu rozvoje obce Dohalice. Plán je  
platný do 31.12. 2025. 
 

15-4/2023 Starostka obce seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 1/2023,2/2023 a 
3/2023 (viz příloha). 
OZ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2023, 2/2023 a 3/2023 (viz příloha). 
 

16-4/2023 Rúzné: 
Starostka informovala: 
27.5. proběhne svoz nebezpečného odpadu 
26.5 - 28.5. budou v obci přistaveny kontejnery na velkoobjemový odpad 
Starostka poděkovala organizátorům karnevalu a informovala o proběhlém vítání 
občánků. Poděkovala Janě Tiché za přípravu jarní stezky s úkoly, stezku prošlo 43 
dětí. Informovala také o chystaném jarním zájezdu na muzikál do Prahy. 
2.9. proběhne akce Pěšky a na kole okolo Dohalic 
 

17-4/2023 Diskuze: 
P. Jaroš – požadavek ostříhat malou lípu u kostela, vadí do cesty při parkování. 
P. Petřík – dotaz, zda je již hotový geometrický plán na pozemek manželů 
Maříkových, na kterém se nachází obecní komunikace 
 - dotaz, zda se řeší podání dotace na chodník od splavu k sokolovně 
 - je potřeba nový stojan na kola u víceúčelového hřiště  
P. Horáková 
 – v kapličce v Horních Dohalicích jsou vodou nabobtnalé dveře a opadává omítka ze 
zdi – vyřízení reklamace má být provedeno firmou zhotovitele v následujících 
měsících 
 - požadavek na zhotovení chodníku v Horních Dohalicích naproti Machům, chodí 
tudy děti do školy a na zastávku ČD – obec poptá projektanta 
P. Ryba – díry v silnici podél lesa Holá  
 
 

Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
V 19: 38 ukončila starostka obce veřejné zasedaní. 
 
Zapsala: Lucie Brandová 
 
 
Starostka obce: Ing. Jolana Miškářová    Ověřil: Jana Tichá, Ing. Martin Janák 


